Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска от 03.03.2021 №565

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской

области от 12.05.2014 №321 «Об утверждении Порядка организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации Нижегородской области для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок открытия в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях городского округа город Дзержинск

классов с углубленным изучением отдельных предметов, классов

профильного обучения на уровне основного общего образования,

утвержденный постановлением администрации города Дзержинска от

03.03.2021 №565, следующие изменения:

1.1.Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8.В случае, если заявка по форме и/или содержанию не соответствует

установленной форме, комиссия не рассматривает представленную МБОО

заявку, о чем информирует руководителя МБОО».

1.2. Пункты 8, 9 считать соответственно пунктами 9,10.

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

https://login.consultant.ru/link/?rnd=E9541BBE1011D22CE8A03BAF4D600043&req=doc&base=RZB&n=317662&date=04.04.2019

2

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Жулаеву Я.В.

Глава города                                                               И.Н.Носков